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Wodnej i Ochrony Środowiska

Pod przewodnictwem Wojciecha Borzęckiego obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki
Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się
z apelem Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie „Planu Gospodarki Odpadami dla
Województwa Świętokrzyskiego 2012 – 2018”, sprawozdaniami z działalności
Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach w ubiegłym roku oraz z
realizacji Programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami,
położonych wzdłuż odcinków dróg krajowych nr 7, 9 i 77. W obradach uczestniczyli także
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Tadeusz Kowalczyk, dyrektor
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Sławomir Neugebauer oraz Edyta
Marcinkowska, zastępca dyrektora Departamentu.

Radni zapoznali się z apelem Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie „Planu
Gospodarki Odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego 2012 – 2018”.  Członkom Komisji
przedstawił go Roman Wojcieszek, prezydent Skarżyska – Kamiennej. Na podstawie
obecnego Planu w województwie świętokrzyskim utworzonych zostało sześć regionów
gospodarki odpadami komunalnymi oraz regionalne instalacje do przetwarzania odpadów
komunalnych. Najliczniejszy region liczy 390 tys. osób. Regionalna instalacja do
przetwarzania odpadów komunalnych musi mieć moc przerobową wystarczającą do
przetwarzania odpadów z obszaru zamieszkałego co najmniej 120 tys. mieszkańców co
oznacza, że w 5 spośród 6 regionów nie może funkcjonować więcej niż jedna instalacja. Apel
dotyczy zmniejszenia liczby regionów, co umożliwiłoby zwiększenie liczby instalacji do
przetwarzania odpadów.

Podczas obrad Edyta Marcinkowska zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów
Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego omówiła ofertę programową na rok 2014
w zakresie edukacji ekologicznej w województwie świętokrzyskim. – Edukacja ekologiczna w
województwie świętokrzyskim to wykaz konkretnych propozycji wnoszonych przez
poszczególne podmioty realizujące projekty edukacyjne dla lokalnej społeczności. Jak co
roku będziemy koordynować, wspierać i propagować różnego rodzaju inicjatywy
proekologiczne, ale sami też włączymy się w upowszechnianie wiedzy ekologicznej wśród
młodzieży – mówiła dyrektor.

W ramach oferty przygotowano wiele akcji skierowanych do młodych ludzi, jak choćby
„Zielone Świętokrzyskie – edukacja ekologiczna dzieci z terenów wiejskich”. Projekt polega
na zorganizowaniu przyrodniczo – krajoznawczych wyjazdów edukacyjnych dla dzieci w
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wieku gimnazjalnym z terenów wiejskich, mających na celu przedstawienie inwestycji i
działań podejmowanych na rzecz ochrony środowiska. Z kolei akcja “Cztery pory roku na
wsi” poprzez zabawę ma zobrazować dzieciom z miast województwa świętokrzyskiego, gdzie
mają swój początek produkty, które spożywamy na co dzień, np. mleko, bułki, jabłka.

Jak dodała dyrektor Edyta Marcinkowska,  święto myśliwych czyli „Hubertus Świętokrzyski”,
w ramach którego także podejmowanych jest wiele inicjatyw związanych z edukacją
ekologiczną, w odróżnieniu od lat poprzednich, kiedy to organizowane było w skansenie w
Tokarni, w tym roku odbędzie się na Stadionie Leśnym w Kielcach.

Członkowie Komisji zapoznali się również ze sprawozdaniem z działalności Świętokrzyskiego
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach w roku 2013, oraz ze sprawozdaniem z
realizacji Programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami,
położonych wzdłuż odcinków dróg krajowych nr 7, 9 i 77 z terenu województwa
świętokrzyskiego. Radni zaopiniowali także projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyznaczenia
aglomeracji miejscowości Łączna.
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